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proldhá iiejllpe a lelřejl než it které-
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Klevalnr iaých vazafů:

Zdviže Jiných vazačft Juk pulniojaou
příkré a vysoké

Ku příkladu máte 100 lb těžký
kámen odvalit! z pole co uděláte Na
lozíte si ho na záda a

ponesete ho nebo užije
te dlouhé páky kterou
ho odvalíte? Tak jest
tomu u NKWC1IAM-1'IO-

vazaěe neb tam

jest výstředné kolo pákou které
práci kdež jest těžká

Toto Jsou novinky na samovazači
NHVV CÍIAMTION tiiÁ všechny dobré
vlastnosti Jiných vazačň a má Ještě
celou řadu Jiných předností které u

jiných strojil nenalézáme Dříve než

koupíte stroj prohlédněte si náš
Jednatelově jsou ve všech větších
osadách

TlicWamcr EnslinclI & Glcssncr Comp

VjrblUÍ CUAMI IOH vull aakaolcb ttrtija

Springíleld Ohio Chicago

"The Warder Uuahneil & Co' vy-

rábí Champion samovazaěe od roku
Zároveň udržují v Jednatelnách

po celé zemi části strojů ku správ-
kám Hlavní jednatelna nalézá se v
Council JtlufTa a ti z našich krajané
kdož Omaha neb Council IlIulTa měli

by uavštívíti písárnu v čísle 115 So
Main ul Council IlluíTs la kdež
bude Jím řiditelem p- - L A Devinem
vše správně vysvětleno

HLEDAJÍ se JedaataU k prodiiváBl obr-
ali 81 LoalikAbo loni idk ib
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Últtni (obchodní) knihy jako
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účastnili sjeidu čtvrtého položené
ho až do CleveUndu

Ačkoliv fleavédčeit Jsem víre rti'1

kdykolivěk dříve o potřfhé Národ

Výboru aneb tělesa pclnbného ne

niobu přece tthledem k minulosti od

poručit! jeho anovuvikřísetií aspoft
ne po tak dlouho pokud nevyhynu
mest n&rui řevnivost sobectví a tto
myslnó íkňdníctví tak aby jimi ne-

byla dušena a miřt-n-a obětavost
těch ku ří maji ochotu i vfili
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Jan Kosický

Letní nemoc

Vtn "Pokrok ZÁpHlu" npn! Ir Hmli J
tnnkf trMi kf tikt v ťrclo Nrl

V mčaíci červnu a červenci léka
ři mají plné roce práce vyskytujíc
ae případy letní nemoce (cholera
infantům aummer-complaint- ) ne

mluv fiat a dítek jež mnohdy končí
smrtí dříve nežli etarosllivá máti
aama ne naděje Obyčejně příčí
nou této nemoce jest nepřiměřená
potrava kterou dítěti dáváme ano

cačaaló samo mléko matčino

proto vždy nejprvó k tomu přihlí
Žeti dlužno aby hlavní příčina ta
to odstraněna byla tejmena když
dítko "dontává eoubky" když tylo
"Ieaou' Někdy otec jinak rox

umný má ukrutnou radost když
ten jeho klučina pochutná mí h ním
na kousku těžkého masa okurko
vého salátu a nějakém tom nedo

iralém Jablku a radost jeho do

stoupne vrchole když přihne si s

ním co skleničky náramně "dobré
ho" pivka Radost U vsak sáhy
promění se v žal když klučina ná
hle dá ao do vrhnutí má běbavku
bolí jej bříško horečka se dostaví
uder tepny se t rychlí a dítě straš
nou má žíteň Záhy objeví su

nechuť k jídlu dítě brzy chce to a

tase ono jest mnuté a konečně až

nápadně slábne Stolice nabývá
lelenavé barvy a veškeré tyto pří-tna- ky

stále se měníce vyvolají ko-

nečně obavy rodičů v míře nemalé

Dostaví li se běnavka po přecpání
přestává někdy táhy jakmile pře-

stal účinek věci které dílko požilo

pakli vsak běhavka dostaví se buď

jako přísnak jiného neduhu neb a

n%stutní tu nesmíme ji tanedbati
neboť katar střevní a žaludeční je
hož přítnakem jest běbavaa mohl

by tastarat vésti k následkům

mnohým
Lidské tělo ibudováno jest ae

mnoho a mnoha tisíc malých částic

(buněk) jež jsou naviájem spoje
oy jako nejdokonaleji! stavba

přírody Stavivo i nichž částky
ty se skládají a se pojí jsou pokr
my % nápoje Ty pak tvlástě u

vývinu dítka Jsou dobré i řnitné
Proto dlužno ai vybrat: Výběr

lhti n4řfi rvrí iňídftý řisbof
Ifllbtt ktfori kotli f i4
rn"rti vápn" hohA tří vývoji a

hft lotáfif tl Mvi4 d tík klr)f
ělotík přijímá potratoif 7kUl

ly ř) om vslmi fanoho tví dítku
dáářn k JMI MIU tnt(fkA
ovloirt malinkým ijlip{ ]t po

trvoi tk ' vlkýrn ski lm
á(l miťf I dlti pikli
tti ti vUr vlitftí"b svýt b pokr
wl fftil dotl optffton Tk4
mUko Mtljlhi nálflit musí bftt

Bpfiveno imžřťoi potrvy miti
ny pfisplsobtfv fi'b fnlřlřio
dobrým mMkKtn kritikýrn ktrl
v taíníJM řátS s4 víkIoi vápriou
jk náleží uprartá Jit Napravím
tu t% riič#h' Dmi}" avfak Jsou
Ut ř i Jl nemohou ani dosti ěaslo

býti Jil proto Je v

trhl tolik Jt tuk ivaných náhra

Ik folka itnuNkho Jej bir
nii' anb t tniieho n"foj( a! snad

ni několik čestnýtdi výminek (J

ko mlkn sterilífované a ])
mléku chlebu a dobrým

látkám tnoučnatým vnbeo přivyk-
nou dítky studno chceme-l- i vsak

navykati dílky (třeba 5 — Mleté)
masu naraiíme mnohdy na mičné
obtíže Neiapornefimež že dáme li

horečkou stíženému máto pnjde
mu tepna náhle rychleji a horečky
přibude Mao působí v žaludku

po jídle nepatrnou tardělost Jakž
inamenitl odbornicí tvrdí lehký
tánět a seslabuje v míře větší poži-

to (vlástnč ti dítek mačně ústrojí
K tomu pak pojí se Že chybujeme
více úpravou pokrmA nežli ještě
výběrem jich přidávajíce někdy
nad míru mnoho palčivých ostrých
přísad jichž při moučných jídlech
není třeba Když žaludek muže
dorostlého takou potravou trpí
jakž toprvé musí býti jemnému a

velice citlivému žaloudku dítka
jemuž mataa náhodou poskytne
ode všeho "co jest na stole" Ja
ko nft! v rukou dítěte státi se

infižo osudným tak nepřiměře-
ná potrava sejmena v době výše
označené tle mfiže se vymstíti a

dítě letní nemocí stížené snadno
nedbalost rodičfi odnese

Prognosa Ietiil nemoci není tak
snadnou jakž snad na prvý pohled
by se zdálo třeba vlastní příznaky
cholerové trvaly jen uěkolik dnftv
neboť uemoo ráda se vrací a co

horšího provázena bývá pak jiný
mi komplikacemi Tyto dostaví
se obyčejně když nedbáno čistoty
a čerstvého vzduchu kteréžto dvě
věci hlavní nikdy s ostatními pra
vidly zdravotními se zřtttelu pou
fitěti nesmíme a v případu letní
nemoce zvláště na ně dohlédnout!
máme Dětem letní nemocí stíže

ným nedávejme mléka nýbrž jen
rýžový odvar trochu hovězí dobré

polévky aneb tresť masovou (beef
tea) Na bříško přikládati m&žo- -
mo studené obklady aneb obklady
hořčičné Prásek dovcrskýatro
chu třísloviny zastat í běhavku
kdežto pro žíseň není lepšího léku
nad dobrou čistou a studenou vo

du do níž přidali lze as 10 kapek
dobré brandy na kotlík vody Ta
mírní horkost a jest slábnoucímu
děcku vedle lékQv a opatření jme-

novaných prostředkem k zachování
a rozmnožení malounkých sil tělo
nícb Onať odnímá tělíčku cho
rému veškeré zbytečné teplo ať již
povstalo zpasobfm jakýmkoliv a

tělu Škodí Používání dobré vody
v letní nemoci tabranuje že nikde
v těle nemaže se nemouná látka
ukládali Konečně pak studená
voda sílí celé tělo i jednotlivé jeho
částky Přerušení pravidelného
oběhu krve škodí tělu velice a
chorému zvláště avšak stulenou
vodou stává se oběh krve pravi
delným přivádí se do pořádku a
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Koku 91 IH kW nr')

191 117 7M00
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Nejvíc přispěly!
fttl Palacký ♦000
Velkořádlllinoía 4V00

íiM Hliník 3976

Čský Lev aooo

Havlíček 3000
M Wisconsin 1000

Otokar 3000
u Ooiaha 2S00

Nejméně přispěly:
ílád Karel ni se Žertfna IM

Plzeň 160
u

Dubuque 100
" F ]1 Zdr&bek 100

Jiné abory nejhojněji přispěvši

Tři Jel Sokol N Y $10000

Hok Jed Hlesk IJaltimore 2500

Česká Ileseda Chicago 2500
Hokol Slov Lípa 2500
Čes Lev K A L cí II 2500
Čes Nár Hřbitov Chicago 2500
Til Jed Sokol Chicago 2500

Jednotlivci nejhojněji přispěvší:
Lud Němeček Ilolfe ! $2500

LJPalda 1500
V J Lepša Clarkson Neb 1500

F Pánek Leigh Neb 1500

J Konický Omaha Neb 1500

JF Vod várka New London 1500

J V Holeček Sparta Nebr 1000

Jan Kosa Iowa City la 1000

J A Ledvina Wahoo Nebr 1000

Pí K Šimková Owatonna

Minnesota v 1000

A Klobaná St Louis 7 00

Ze správy předcházející vysvítá
le snahou Národního Výboru umož-něn- o

bylo vydáni dějin českých že

po 2} roku vydáván časopis angli

cký který! šířil uvědomění o věcech

českých a v nesčetných případoch
povsimuutí docházel le po nějakou
dobu opatřováno bylo časopisectvo
americké prostřednictvím spojeného
linku tprávatui i českých pramenil
Ze podnět dán k oslavě Komenského
na četných místech sa značného

účastenství amerických spoluobčanu
címŽ táitiuhy oslavence v áiril má--
most uvedeny jako! i to Že byl sy

nem nárcda českého že podnít dán
Národním Výborem k uspořádání
Českého dne na výstavě kolumbické
že podnět dán a počátek učiněn ku

obesláni výstavy národopisné
Vtbledem k okolnostem a perně- -

r6m byly výsledky tyto uspokojivý
mi Jestli nevykonáno více ti čle-

nové výboru kteří povinnosti ivó
konali jsou ai vědomi že nebylo
ani jejich vinou ani opomíjením ný
brž mělo příčiny rotné mezi nimiž

připomínám: ItoalrouJenost výboru
tak že častější kchflie a porady byly

nemožnými lhostejnost adejsích je-

dnot a spolkň kteráž vysvítá te
akrovného podíleni ae v Národním
Výboru i se akrovného podporování

nlřlfijt se v fihn Aí%k jko
ďibřá voU proplá tk rth
Ipatná zejména velkýi h mlt plná
mikrobu jen na úkor jest a v letní

ftemoni dílek h'Klfl poškodí Pro-

to poioř
I na vodu?
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centy JPin Ml Miillanri tr4 tle
prniii kifii třtrs Huinniit di Crile
('reek druha po 1'enver 4 Itio (Irsnde
Irázn přes 1'iiehlo a Florence do ('rlijIo
Crí k VezinMe Urttt lilami linul

jiidoiire do %imtap: těchto zltj?rh
dolíi Mspy rlrkuUře a Atútky na

poMiMnl u Ino Hebsstian
IJeni 1'HtmenKrr At

4Htr Chícsgo 111

Dobru dobytkářská ťarinn
Jest lepši nri xlatedol

Vlnutnlm přen 100000 akru ncJIcpMt--

pozemku v Aiiinrire k chovu dobytka a

smlAcnho polnfcnl liohatá půda cennd
U ny 7i!ruvii klfiini bojnoot kM£ a vlá-

hy a krásné potomky protékající kaž(lv'm
sinf rein Pozemky inilřzajt nu vc vi:lké
řťftké osudí1 v pohlíží dibri!ch trhft ko-Hel- y

Školy atd I'rodilv(tui pozemky od

f:suo] f luuuakr aiere vztif:irny nu-

dou ni f 1 conu í'0 až 1100 akr Mírné

poilmítik y a dlouhá doba scf kánf tak ž

kuzdý inňc sobe ziiornitřiti dobrou far
mu a pohodlný domov Přijďte hned
dokud iiujk-pn- l pozemky jez prodávám
nelnou rozebrány uneb sl ZRHiuto

knihy spisy a mapy pozemky tyto popi
Btilicl zašle zdarma ií--

IC ÍIOMIIOTT
Kau Claibi Wl8

ZAZUCIE!!
praví kiidý jenž navAtíví

UVJ

a vidí zdokonalení učiněné

V JEDNOU ROCE
Osadníci přicházejí re všech stran

iNaleia se tu mlelo pro

STARÉ
mladé ženaté a svobodné muže Ve

skutečnosti každý mužesi tu poříditi

DOMOV
kdo si jej přeje Dopištu si o mapy
a cirkulare nudou vuui zaslány
zdarma Adresujte :

JartiPH Kluáka
713 Pioneer Press Bldg

ST PAUL MINN
aneb na

1IOPKWKLL CLARK K

pot komlMf st r k D I I
St Paul Mion

HLEDAJÍ se )4nUUk rdánl br-
ati StLoilsUt lonUda ab

alttnteh o b ařUU kapBl Od ( 4a f 10
4-- aii B1mU ta4 iM ip

or O 6 H fitfliéTman Ot J'aut Minu


